Peratio ifusionis rosaz: et violaz. Accipe folioz rosaz: et violaz recentiū lib. vi. ponant in vase vitreato terreo: stricti orificiū: et fundant sup eas aq cale. lib. xv. et strigat orificiū yasis: et dimittat p horas. viij. tunc denuo colens: et in vase iterp tantum de folioz rosaz recentiū: aut violaz mittat: et denuo eadē aq caleſca sup ea mittat: et strigat orificiū silt p viij. horas: et dein coleſ: et si perciuare volueris ponat in vase vitreato stricti orificiū: et distilleſ oleū in orificio ei: et stringatur caput eius: et exponat soli diebus. xl. et dī istud mucharnis rosaz vel violarum.

**C**apitulo Iffusionis rosarum et violarum. hic docet p̄parare rosas et violas. secca eas in aqua ifundendo ad hoc. ut illa Iffusio sit suenies ad extremitates iuleb violarum vel rosatum; id ponat modis Iffusionis de ambabus stat. Et iste modus est suenies qui earum aqua non possint resisti. Et si quis vellet posset istos duos iuleb sic ponere. **i** **E**leb aliud rosarum. Accipe aque rosarum. lib. iii. succari libri in fiat ut supra.

**C**holeb alto rosatū. R. succia. aq rosate rē. et iste mod⁹ est vſita  
tus: et quenclēs b̄z quē holeb rosatū p̄ficit. et b̄z v̄tutes supl⁹ dcās

**T**elleb de succo violaraz accipe succi violarum lib. iii. zucchari libr. ii. fiat vi supra. Et sili mo pot fieri de succo rosaraz: et lararium.

**C**uleb d succo, laq viol, et modus rstat et bon, s que sit,  
Uleb iwiubini valet ad aspitatem pectoris ad  
tussim, et i crostet frumenti subtilitate, ea est faciliter cino-

tūlliz: et grossat spūtū subtile: et facē facile ē eius  
explosionē. et ferri raucedi et pleuresi. accipe in  
imbar magnante pī cuius vīero e et decōg i lib. iii. cō

*mibaz magna:z:7 piguis numero.c.7 decoq i lib.iii. aq  
vsqz dñi remaneat lib.ij.7 csi li.i.zuccari fiat syrups.*

**C** Iuleb iuubin*g*.*t.* de iutubis *n* est *v*is*.* *t* in hac descriptio*n*e*s*  
*i* forma iuleb*. t* *b*u*n* in forma scrup*.* *v*t dic*e* ikerius*:* magistris  
tri posset p*g*ari in forma iuleb*. t* b*f*et iuter*:* *t* operationes *i* lira  
positas*:* di*c* hat scrup*.* *t* iuleb *s*impler sic iuleb *q*o*m*iphani*d*  
*d* aqua ordet vel capilli *veneris*. *v*el *c*u*a*q*s*implici clara *f*z*c*  
gentil*ia* disp*o*n*is* *c* exhibet in don*z* que*m*eti*t* *z* decenti*.*

**9** Inrupis d̄ pomis 2fortat cor debile; 7 sanat  
sincopi. 7 tremorē cordis. accipe succi pomo

rum dulciu<sup>m</sup>; et acetoso<sup>m</sup>; a*n* lib. v. Coquatur  
succus vsq; ad 2*s*ump<sup>t</sup>o<sup>m</sup>ez medietatis ipsius. et dimic-  
tatur p dies. ii. vsq; d*s*i clarescat. Deinde coleut et cu<sup>m</sup>  
ii. lib. 3*s*uccari fiat syrpus. et sunt q submergit in suc-  
co será ticta ex chesnes: a*n* succi depurat<sup>m</sup>ez vsq; d*u*  
rubeat. et recipiat virtutē tincture: et excellētior est.  
C Syrup<sup>d</sup> de pomis, nō est in ysu nec oparaf. Domus hic mult

## Besyrupis

58

**A**mpliorem constructum erit tribus. s. aqua zuccharo et aceto.

**b** *U*lusque scriptimus modos syruporum simplicis  
et iuleb. *N*ec vero sermo non erit de syrups cō-  
positis: quorum virtus est ifrigidare. *E*t prosequen-  
ter de his: quod calcificat et fortat: scribemus:  
*H*ec est seda para principalibus: serte divisionis lequa postea  
posuit iuleb: et syrups simplices non prosequit proprios: temperatur  
proprios temperat syrups acerosus: simplicem quod tenet medias inf-  
rumpit. *E*t proprio ponit syrups quod magis queniat ad  
simplices et cōpositos. *E*t proprio ponit syrups quod magis queniat ad  
digerendus materialis calidam: quod plus attinet exponit frigideus eorum verte-  
re: et subsequenter potit illos quod principalius queniat ad digerendus maz-  
igia: nam cum eorum plerione plus attinet caliditatem: temperatur aliqui  
frigidaz: nam cum eorum plerione plus attinet caliditatem: temperatur aliqui  
syrupi in hac prima parte positi erit si queniat ad digerendus ma-  
terialis calidam et frigidaz: sicut scripsi declarabis: tamen in eorum cō-  
positis calidam et frigidaz: sicut scripsi declarabis: tamen in eorum cō-  
positis calidam et frigidaz: sicut scripsi declarabis: tamen in eorum cō-

stomaco ipsam subtiliā do: et abstergēdo: et ad stomachi solitandū  
Et syrūp⁹ de bizantīs cum additione est magis suauius: et de-  
cimatione sebūlūm q̄d syrūpus de bizantīs sine additione, quia  
magis aperitiūs: subtiliātūs: confortatiūs mēbrov̄ū: et spa-  
ratius resūlū materlerum ad repulsiōnē. Recipe succi endi-  
cie: apii: succi lupuli: non sunt. orisitūr in seplbus: et sunt frigide  
versus p̄mū: et sicce in ipso cū virtute aperitiūs et aliquālē i.e.  
nitīua: q̄ sunt de specie volubilis habentis lacticinūm: et ipso  
virtus cōplerio: et operatio a mesue in capitulo de volubili: et a  
nullo alio reperitur d̄ lupulo sub: p̄prio nōle succi boraginis et c.  
Et cīqua simplicia sunt superioris declarata: et modus construē-  
di apparet in littera. Sequitur: et quandoqz ad omnem partem  
succi depurati ponitūr acetum. Ista additio communiter non  
est in v̄su: et quandoqz bulūm in succis foliorum rosarū: et si  
la est additio v̄stata que est clara per se: et omnia que continentur  
in ea. Et iste syrūpus in caliditate et siccitate ascēdit versus  
primum gradum.

**E**rno i syrupo acetoso. Iaz magnificata est iter verificatores virtutis syrapi acetosi: et ex cellētia ei⁹: et in cōitate et posse ipsi⁹ in matias calidas: et frigidas: et subtileas: et grossas: et viscosas siue adherētes. Et siqdem opz virtus ifrigidatōis ei⁹ cito tollit nō sublata v̄tute penetratōis ipsi⁹. Et hoc qdē Galie. testat⁹ est: qm̄ ei⁹ potentia cōs est ad oēs matias. Et videſ q nō ad colerā nigrā: ppter silitus dīne⁹ et cōitatē zplexionis. Et nos qdē dicimus q facit penetrare medicias in partes in q̄s forte nō pene- trarēt. Et facit eas acq̄rere diuissimas sectiōes duri et difficilis: et modus opationis ei⁹ est. Accipe zuccari boni albi partes. v. et funde super illud i vase lapideo aque fonti⁹ dulcis et clare partes. iiiij. et decoquaf sp abuicēdo spumā eius: et sit ignis in q̄ coquif prunaz aut tenuis flāme sine fumo: et decoque hoc mō dōbec clarificeſ: et diminuta sit aqua sicut medieras ei⁹. Deinde funde sup ipm aceti vini albi clari partes. iiij. i leui: et in forti ptes. iiiij. Et in mediocri partes. iii. Et de post illud pfectionē in coctura. Et sit dosis eius ab vna vſcq ad. iiij. cū aqua frigida.